" REGIONESICILIANA - COMUNE DI LIPARI _ (prov.mg; 000158~
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Cetils _ N. 08_____del Reg.

OGGETTO: AUTG2i 22821000 ALLA D70 BCAAUGIE DETIGI Tivd Del

COU TRANTG  COUE 1Tve DECRSIRATI  WNIEGRATIND Avud D 5I2 -

P78 EC32 I A

L'anno duemilaai} H"ﬁ{)ﬁ' DiC] il giorno YEFNTIN‘O V& : del mese di GGENNAIC
alle ore @q‘ %O e seguenti, nella sala adunanze del suddetto Comune, convocata con appositi
7 . .

. avvisi, la Giunta comunale i & tiunita con la presenza dei signori:
P\% M‘R(}} GOR QUANN | | - SINDACO
RAG. GIOVANNT SRRDE LA - ASSESSORE
AW. daeTanm  ORD
RAG. _Davide  STARVAGLG L
Dy Lzanss  DE (Ve

Tra gli Assessord assenti sono giustificat 1 signoti:

Partecipa i Segretaric Comunale Signor I‘YJ’I_ f;ﬁp(‘hf\ ALL Lo
g

Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta 1. riunione,
invita i convocati a deliberare sulloggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

- VISTE Ie leggi regionali 3 dicembre 1991, 1° 44, 11 dicembre 1991, n° 48 ¢ 23 dicembr-: 2000, n® 30
- VISTO il Decreto Legislativo 18 geanaio 2000, n° 267; R
-VISTA la proposta di deliberazione, relativa ali'oggetto, che si aliega alla presente;
- DATQ ATTO che la stessa & corredata dei pareri prescntti dali'art. 49 del D.Lgs. N® 267/2000 e art. 12 LR, 30}’2000
- BESAMINATA la stessa e ritenutala meritevole di approvazione;

- VISTO 1'Ord. Amm.vo BE. LL. vigente nella Regione Sicilizna;



"DELIBERA

la proposta, che si allega alla presente per famne parte mtegrantc e sostanziale ed aventc I' oggetto Ivi
niportato, ‘

E' APPROVATA o }MU«—[}& L@u, (w@w«wa [iuew%tl vprhuw

.Lw,uw\ uu‘a & U\/t’a@h u,[.uu W&A—u Mumjo
- \X,owwﬁw, ,w wiselo

Di quanto sopra si & redatto il presente verbale che, previa Jettura ¢ conferma, viene approvato e sot-

IL SEG ARIO UNALE

toscntto
L‘ASSfO L ANZEIANO
\




REGIONE SICILIANA PROVINCIA DI MESSINA

COMUNE DI LIPARI

{ PROVINCIA DI MESSINA )
Eolie, Patrimonio dell’ Umaniti

www.comunelipari.it arpi@icomenelipari.it

PROPOSTA Di DELIBERAZIONE

Si da incarico al settore P R l W C |
Servizio S ‘E o,
Ufficio p E &&’O ﬁ/’g;{ E

Di predisporre la proposta di deliberazione relativa af seguente oggeltto:

AV RIZADIGIE A LA_ SHOT70.5¢AL 21008 DESIST 114

"DEL CouIAM 2 COLETTIN D DE M TRAIS O TEC AT
ANOD 2012 - PARTE Ecouomnis

ACO

Proposta di deliberazione n® | &):ﬁ i del—— 0-2-4“/_” /Z/

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

( vedi proposta allegata )



COMUNE DI LIPARI PROVINCIA DI MESSINA

“Eolie, patrimonio dell’umanita”
SETTORE PRIMO “AFFARI ISTITUZIONALI”

Ufficio “Personale e Concorsi”

Proposta di deliberazione n. 01  del 24 Gennaio 2014 .

Oggetto: Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva del contratto collettivo decentrato
integrativo anno 2012 — Parte Economica

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO PERSONALE

Visto ’art.5 del C.C.N.L. 01/04/1999 del Comparto Regioni ed Autonomie Locali, per come sostituito
dall’art.4 del C.C.N.L 22/01/2004, disciplinante “Tempi e procedure per la stipulazione dei coniratti
decentrati integrativi”;

Atteso che con verbale in data 06/12/2013 ¢ stato raggiunto ’accordo sul¥’ipotesi di contratto
integrativo decentrato, relativamente alla costituzione e all’utilizzo del fondo risorse decentrate per
’anno 2011, da parte della delegazione trattante (parte pubblica, parte sindacale e rappresentanti delle
organizzazioni sindacali territoriali di categoria firmatarie del C.C.N.L.);

Atteso che il verbale della delegazione trattante, siglato in data 06/12/2013, di ipotesi di contratto
integrativo decentrato, la relazione finanziaria, i prospetti delle risorse decentrate anno 2012, sono stati
trasmessi al Revisore Unico (vedansi allegati in copia);

Visto il verbale n. 07 in data 16/01/2014 del Revisore unico, con il quale si esprime parere favorevole
in merito all’ipotesi di accordo decentrato integrativo, sulla compatibilitd dei costi della Contrattazione
Decentrata anno 2012 con i vincoli di bilancio, verbale che, in allegato alla presente ne costituisce parte
integrante e sostanziale;

Considerato pertanto che, ai sensi dell’art. 5 comma 3 del C.C.N.L. 01/04/1999, si pud procedere alla
sottoscrizione, da parte del Presidente della Delegazione Trattante di Parte Pubblica, del contratto
decentrato siglato con verbale in data 06/12/2013;

Considerato che, prima di procedere alla sottoscrizione del C.C.D.I. € necessario che la Giunta
Municipale autorizzi il Presidente della Delegazione Trattante di Parte Pubblica alla sottoscrizione
dello stesso;

Vista la vigente disciplina contrattuale del Comparto Regioni ed Autonomie Locali;
PROPONE
che la Giunta Municipale adotti Ia conseguente deliberazione nei seguenti termini:

1. Autorizzare il Presidentie della Delegazione Trattante di Parte Pubblica alla sottoscrizione
definitiva del contratto;

2. Demandare al Dirigente del 1° Settore — Affari Istituzionali tutti gli adempimenti, previsti dalla
disciplina normativa e contrattuale vigente, successivi aila sottoscrizione definitiva del C.C.D.I




b YA
;6 }4 A’S;«ﬁm@ Wmﬁu %

| g iJ\U\J\%M&«\J Q ﬁ&)\ww\ 0AL &j}u_,-\,ufto

%ﬁw 4 g VRSV

CHES AR /Lo §l_x/\ N K
e ol 5










Verbale di contrattazione sindacale del 06/12/2013 rif. invito prot. 36411 del 22/11/2013 ore 10,40.

Sono presenti per la parte pubblica dei delegazione trattante i! Presidente dott. Santi Alligo e il dott.
Giovanni Famularo.

Per le 00. 55, Il sig. Francesco Fucile C.G.I.L. F.P., il dott. Piero Fotia C.S.A,, il sig. Marino Aldo C.I.5.L. F.P.
delegato dal Segretario Generale della C.I1.S.L. F.P. con nota prot. 715/2013 del 03/12/2013.

- Perle R.5.U. sig. D’Ambra Gaetano, sig.ra Stefana Salmieri, sig. Ficarra Francesco.
Siinzia ad esaminare il fondo del 2012.
Alle ore 11,10 entra il R.S.U. Geom. Sparta Salvatore.

Le parti dopo ampio dibattito convengono tenuto conto che trattasi di emolumenti da corrispondere a
fronte di prestazioni rese nel 2012 per cui non residuano margine per potere dare corso agli indirizzi forniti
dal Sindaco con nota prot. 21391 del 08/07/2013; di liquidare il salario accessorio secondo i} prospetto
dell'ufficioc e provvedere al finanziamento delle somme di £ 8.722,06 con Vutilizzo delle economie
verificatesi sul fondo degli anni 2011 e precedenti.

La precitata liquidazione dovra essere effettuata dopo avere acquisito il previsto parere del revisore unico,
nonché Vapprovazione della Giunta Municipale, sulla base di certificazione resa dal Dirigente e o dal

Responsabile del Servizio in ordine alla effettivita della prestazione.

Le parti infine convengono che la liquidazione per it futuro del salario accessorio riferita alla parte fissa del
fondo debba avvenire mensiimente trattandosi di prestazioni ripetitive.

Ne deriva che tali prestazioni, ovviamente avverranno con riferimento al mese precedente a queilo in cui
viene adottato I'atto.

Per quanto concerne il salario accessorio dell’'anno 2013 e per I'anno 2014 lo stesso verra affrontato
congiuntamente subito dopo |'approvazione del Bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario.



Comune di Lipari (ME)

Prospetto dell'insieme delle risorse decentrate anno 2012

Istituti contratiuali Risorse siabili Risorse variabili

Fondo Disponibile art 14 ¢ 15 anno 2012 £ 10%.640,72
Fondo ex Art 16 LR, u.41/96 auno 2012 € 74.748,16

Risorse destinate a Posizioni Organizzative . €75.000,00

-Risorse utilizcate per aree di posizioni organiz=ative . -€75.000,00

Risorse destinale ad incentive Ufficio Tributi - Art. 10 Reg. Entrate Tributarie € 6.000,00
Risorse wilizzate per incentiva Lifficio Tvibuii - Art. 10 Reg. Entrente Trib. -€6.000,00

Risorse destinate per compensi al Legale dell'Ente € 50.000,00

Risorse destinaie per compensi al Legale dell'Enre -£ 50.000,00
Compenso 2% U.T.C. - Progentazione ex legge 109 €7.785,22
Risorse wilizzare per Compense 2% U.T.C. - FProgetiazione ex legge 109 -£ 7.785,?2
Indennitd df Vigilanza - Art. 13 LR n 17/90 €41.412,44
Risorse wiifizzate per Indevniti di Vigilanza - 4ri, 13 L.R. . 17:90 -£41.412,44
Maneggio valori . E i:énu,ob

Maneggio valorf -€ 1.600,00

Progressiont Orizmemiali consolidaie al 1° Gennaio 2013 € 203_534‘24

Progressioni Oriz=entali consolidate of 1° Gennaio 2013 -€203.534,24

- Indennits di comparto a carico del fonda givo 2072 -€ 45.935.58]

Totale Risorse stabili e risorse variabili € 60.705,14' € 74.748,16

Totale fondo disponibile al nette dell'indenniti di Compnrto (stanziati a cap. 2452} € 135.453,30

"Incremeonto contrasiunle defle risorse decentrote® (art 8 comma 2 C.CN.L. Bienniv cconomice 20062007 '
- (stanziari a cap. 2455) €21.57%,92
drncremento delle rivorse art. 8 comng 3 COMNL 11042008 {6.3% monte salari anna 2005} - (Ranziaf 2
cap. 2443) €4,00
Riduzione fondo accessorio art,9 ¢.2 bis d-1- 782010 -€ 1.055,66
1 Totale Risorse stabili e rivorse variabili € 81.229,40 € 74.748,16

Totale fonde disponibiic con increnienti contrattuali € 155.977.56

Indennita di rischio

213,48

Settore 1° - Affan Istituzignali

Settore 2* - Economia e Finanze

942,69
7.700,77 € 8.856,92 |

Setlore 3" - Sviluppe & Tutela de! Temlanio

th | (M |dh

Seliore 4° - Sicurezza e Sviluppo Econemico e Sociale

Indennita di Disagio - Isole Minori ¢ Messi e C s&i

2,088,592
285,00

Setiore | ° « Affan 1stinuziopal i

Seliore 2° - Economia e Finanze

Seltere 3° - Sviluppo e Tulela del Temilerie -
580,77 € 2.942,69

Myt M pth

Seltore 4* - Sicurezza & Sviluppo Economico e Sociale

Indennita diTurno

Senpre 1° - Affari Istituzionali

Setllore 2* - Economia e Finanze

30.239,82 € 30.239,82

Seliore 3* - Sviluppo e Tutela del Teritoric

™ | | |

Seltore 4* - Sicurezza & Sviluppo E ico e Sociale

Indennita di Festivo

Settore 1° - Affan Isu

Settore 2* - Fconomia e Finanze

11.258,52 € 11.258,52

Setlore 3° - Sviluppno @ Tulela del Tamitorio

o |eth [t [y

Sellore 4* - Sicurezza e Sviluppe Economico ¢ Scciale

Indenniti di Reperibilita

4.020,24

4.521,33
22.080,50

‘| Settore 1° - Affari [stituzi

Seltore 27 - Economia e Finanze

Settora 3* - Swviluppo e Tutela del Termilorio

th | |M |

30.622,07 |

th

Setlore 4* - Sicurezza e Sviluppo Ecanomice e Sociale
Indennith Parlicolari Responsabilita Cat. B-C-D

23.506,04
13.620,50
11.446,15
2841414 | € 76.988,83 |

Settore 1° - Affari Istituzionaii

Sellors 2° - Economia & Finanze

Sellore 3* - Sviluppo e Tulela del Temiloric

¢ho ity (dh (dh

Sellore 4° - Sicurezza & Sviluppo Economico e Sotiale
Decurtazione D.L. 412/2008 € 3.792,77
Totale de! Fonde ripartite € 87.712,79|€ 76.98683 | € 160.905,85 I
Economie anno 2012 -€8.722,06




Contrattazione decentrata — Anno 2012

Relazione finanziaria

Il Bilancio Pluriennale di previsione approvato (2012/2014) ed ii relativo Piano
delle Risorse e degli Obiettivi, presentano, per ’'annc 2012, i seguenti stanziamenti
destinati agli istituti contrattuali da sottoporre alla contrattazione decentrata per
'assegnazione dei relativi fondi:

Fondo miglioramento efficienza servizi
Art. 15 C.C.N.L. di categoria + Art. 16 L.R. n. 41/96

Tit. 1 = Funz. 1 - Serv. 2 - Int. 1 - Cap. 2452
“Fondo miglioramento efficienza servizi”
(Art. 15 C.C.N.L. + Fondo Art. 16 L.R. 41/96) w.vrereverrcvvimercrnnnrninveennne £ 162.808,%6

Tit. 1 = Funz. 1 - Serv. 2 —Int. 1 - Cap. 2455
“Incremento contrattuale delle risorse decentrate”
{Art. 8 Comma 2 C.C.N.L. Biennio economico 2006/2007)....ccccec v £. 21.579,92

Tit. 1 — Funz. 1 —Serv. 2 —Int. 1 - Cap. 2484
“Incarichi aree di posizioni organizzative” ..., £ 75.000,00

Per | contributi previdenziali ed assistenziali relative alle somme sopra riportate,
risultano stanziati:

Tit. 1 = Funz. 1 - Serv. 2 -Int. 1 - Cap. 2453
“Oneri riflessi su Fondo miglioramento efficienza servizi — Cap. 2452” €. 40.702,24

Tit. 1 - Funz. 1 - Serv. 2 —~ Int. 1 — Cap. 2456
“Contributi su increm. contrattuali delle risorse decentrate — Cap. 2455 £. 5.394,98

Tit. 1 — Funz. 1 - Serv. 2~ Ini. 1 — Cap. 2488
“Oneri riflessi relative al Cap. 24847 ... £ 18.300,00



Per I’ IRAP, relativa alle somme sopra riportate, risultano stanziati:

Tit. 1~ Funz. 1 - Serv. 2 — Int. 7 — Cap. 2459

“IRAP su fondo miglioram.efficienza servizi - Cap. 2452 ...coovceerevcrereennn. €. 13.838,76
Tit. 1 - Funz. 1 - Serv. 2 — Int. 7 — Cap. 2464
“IRAP su increm. Contrattuale delle risorse decentrate — Cap. 2455 £, 1.834,29

Tit. 1~ Funz. 1-Serv. 2 - Int. 7 — Cap. 2492
“IRAP di cui @l Cap. 2484”7 ..o setecsenssotreesesansesseenessasassesssmees £ 6.375,00

Fondo Efficienza Servizi degli Enti Locali - Art. 16 della L.R. n. 41/1996

Relativamente all’anno 2012, si comunica che Fimporto complessivo da inserire nel fondo & pari
ad €. 74.748,16 (come da Conto Consuntivo Esercizio 2011), cosi calcolato:

- Trasferimenti correnti dalla Regione € 2.789.910,36 -
- Contributi Regionali per servizi sociali e socip-culturali € 387.40892 .
Totale trasferimenti Regionali .............. resrnensrner e srens €. 3.177.319,30
In detrazione:
- Spese per servizi Sociali { Tit. 2 — Funz. 10 - Servizio 4) €. 622.767,86
- Spese per il personale — Servizio Cimiteriale (1-10.5.1/7) € 5583175
Totale ai fini del calcolo — Art. 16 L.R. 41/96 ......ocecvvereens €. 2.494.719,69
€.2.494.719,69 x 4% = €. 99.788,79_
dicui: €. 74.748,16 - allocati al Cap. 2452 — Fondo Art. 16
€. 18.687,04 “ " Cap. 2453 — Contributi + INAIL
€. 6.353,58 * % ap.2459 - [RAP

Per incentivi finalizzati, espressamente previsti dalle norme in vigore, risultano

stanziati:

Tit. 1 - Funz. 1 - Serv. 2 — Int. 1 — Cap. 2471
“Compensi incentivanti il personale addetto ali’ Ufficio Tributi connessi
all'azione di accertamento del ServIiZIO” ... cvceriveeeireestccssie s sseaseeanes £ 6.000,00



Tit. 1~ Funz. 1 —Serv. 2 -int. 1 - Cap. 65
“Spese per compensi al Legale dell'Ente” cveeeeeeeonvosecormmeevenenareenns. €. 50.000,00

Tit. 1—Funz. 1 -Serv. 2~ Int. 1 - Cap. 66
“Contributi su compensi al Legale dellEnte — Cap. 65" wvvcvvccervivenes £ 13.640,00

Tit. 1 - Funz. 1 - Serv. 2 - Int, 7 — Cap. 2458
“IRAP su compensi a! Legale dell’Ente — Cap. 65” .eveecvreeeveseeeninn £, 4.250,00

Tit. 1 — Funz. 1—Serv. 2~ Int. 1 - Cap. 64
“Indennita maneggio valori agli Agenti Contabili” ....covrerccencnnne £, 1.600,00

Tit. 1 - Funz. 1 -Serv. 2~ Int. 1 - Cap. 1403
“Contributi su Indennitd Maneggio Valori — Cap. 64" v £ 390,40

Tit. 1 — Funz. 1 - Serv. 2 - int. 7 - Cap. 1404
“IRAP su Indennita Maneggio Valori — Cap. 64 .....cccceeveevicrssenss £ 136,00

Tit. 1 - Funz. 3~ Serv. 1 —Int. 1 - Cap. 546
“Indennita di Vigilanza — Art. 13 LLR.17/90” .o eeessssssecenens £. 41.412,44

Si @ provveduto, inoltre, in base alle risultanze contabili del’anno 2012, ad

erogare:
Spese per progettazioni ex Legge Merloni essessassssantseranees €. 7.785,22
Quota parte ai Messi Notificatori per notifiche atti amm.vi......... €. 985,14

Si precisano, inoltre, i seguenti dati contabili, di cui tener conto nella composizione
totale del Fondo — Anno 2012:

- Progressioni Orizzontali consolidate al 1° Gennaio 2012 €. 203.534,24
(Vedi elenco allegato)

- Indennita di comparto erogata nell’anno 2012 €. 48.935,58



Fondi per lavoro straordinario - Art. 14 C.C.N.L. di categoria

Tit. 1 - Funz. 1 —Serv. 2 - Int. 1 - Cap. 2454
“Fondo per [avoro straordinario” ......smoieeiimimene.. £ 32.785,66

Tit. 1 - Funz. 1 —Serv. 2-Int. 1 - Cap. 2460
“Contributi su fondo per lavoro straordinario” ..........ccevcrvevceencnnns £ 8.196,42

Tit. 1 = Funz. 1-Serv. 2 -Int. 7 - Cap. 2461
“IRAP su fondo per lavoro straordinario” ......oceomnnrcc e €. 2.786,78

Tit. 1 — Funz. 1 - Serv. 2 - Int. 1 - Cap. 2485
“Incremento fondo per squadra di Protezione Civile”.....oirennnes €. 10.000,00

Tit. 1— Funz. 1 —Serv. 2 —Int. 1 - Cap. 2489
“Contributi su fondo squadra di Protezione Civile” ...vuerericrcnnnn. £. 2.800,00

Tit. 1 — Funz. 1 - Serv. 2—Int. 7 - Cap. 2493
“IRAP su fondo squadra di protezione Civile”......cinernecnnnee £. 850,00

Si precisa che le somme relative ad incentivi finalizzati, espressamente previsti dalle norme in
vigore, saranno erogate solo in relazione ed in proporzione ai rispettivi risultati ottenuti.

Tutti gli importi, sopra evidenziati, unitamente alle altre spese di personale, espressamente
previste dalla Circolare del Ministero dell’Economia e delle Finanze n. 3/2006, consentono all’Ente
di rispettare il vincolo di riduzione delle spese di personale, imposto dall’Art. 1 Comma 557 della
Legge 296/2006 “Finanziaria 20077 e seguenti.

Le risorse devono essere assegnate ai rispettivi istituti contrattuali, da parte del settore comunale
competente per materia, in virtl di quanto espressamente previsto dalle norme in vigore, dai

C.C.N.L. di categoria e dalla contrattazione decentrata.

Lipari, 07 Agosto 2013

_ 1k Capo Servizio Ragioneria e Finanze




Da: "Comune di Lipari" <ragioneria@pec.comunelipari.it>

Oggetto: Rif: Contrattazione decentrata anno 2012.
Data: Gio, 12 Dicembre 2013 1:23 pm
A; personale@pec.comunelipari. it

Le economie verificatesi derivanc da minori spese effettuate per incarichi
di area di posizione organizzativa, gia nel fonde per €. 75.000,00 annue.
Le stesse ammontano, per gli anni 2011 e precedenti, a complessivi €. 9.210
31. '

Il Responsabile del Servizio
Rag. Stefana Salmieri

Da: . personale@pec.comunelipari.it J

Data: 12/12/2013 12.23.06
e i
&

A ragioneria@pec.comunelipari.it |

Oggetto: Contrattazione decentrata annoc 2012.
Al Capo Servizio Ragioneria e Finanze Rag. Stefana Salmieri

In relazione al verbale di contrattazione sindacale del 06/12/2013, che si
allega in copia, si chiede alla S.S. di comunicare stessoc mezzo l'entita
delle econcmie verificatesi sul fondo degli anni 2011 e precedenti, al
fine di trasmetterle, per completezza, al Revisore unico.

Firmato Rag. Nicola Deidda

Questa e-mail & priva di virus e malware perché & attiva la protezione avast!
Antivirus.
http://www.avast .con




CALCOLO RIDUZIONE AUTOMATICA DEL FONDO PER LE RISORSE DECENTRATE (ART. 9, COMMA 2-BIS, DEL D

ANNO 2011 ANNO 2012
PERSONALE IN SERVIZIO PERSONALE IN SERViIZIO
1° GENN. 31 DIC. 1° GENN., 31 DIC.

- 103 '_ 103 103 101
SEMISOMMA (A): 103 |SEMISOMMA (B): 102
RIDUZIONE PERSONALE IN SERVIZIO (C=A-B): 1
VARIAZIONE PERCENTUALE (D=C/A*100) 0,970873786
TOTALE FONDO 2011 (E): 108.732,67
RIDUZIONE (E*D,100}: 1.055,66

N.B.: inserire i dati richiesti nei riquadri evidenziati in giallo



COMUNE DI LIPARI

PROVINCIA DI MESSINA
Revisore Unico

(Organo di Revisione economico-finanziaria in forma monocratica)

VERBALE N. 07

L’anno duemilatredici (2013), il giomo sedici (16) del mese di Gennaio, alle ore 15:00,
in Lipan Via Filippo Mancuso, il Revisore Unico del Comune di Lipari, Rag. Roberto

Piemonte, prende in esame la

contrattazione decentrata anne 2012;

per esprime il parere a norma del Dlgs.165/2001, nonché dell’art. 239 del Dlgs. 267/2000.-

L’Organo di Revisione, premesso che:

- in data 19/12/2013, con nota prot. n.38676 del 16/12/2013, ha ricevuto la copia del
verbale di contrattazione sindacale del 06/12/2013, il prospetto delle risorse decenirate

anno 2012 e la relazione finanziaria relativa alla contrattazione decentrata anno 2012;

- nella relazione finanziaria, predisposta dal Capo Servizio Ragioneria e Finanze, sono stati
indicati gli stanziamenti previsti nel bilancio di previsione delf’anno 2012 per

I’assegnazione dei nspettivi fondi relativi alla contrattazione in questione;

- lart.40, comma 3 del Dlgs. 30/03/2001, n.165, prevede che le pubbliche amministrazioni
non possono sottoscrivere in sede decentrata, contratti collettivi integrativi in contrasto
con in vincoli risultanti dai contratti collettivi nazionali o che comportino onerl non
previsti neghi strumenti di programmazione annuale e pluriennale di ciascuna

amministrazione. Le clausole difformi sono nulle € non possono essere applicate;

sulla base della documentazione sopra indicata e nei limiti degli stanziamenti nella stessa

specificati,

esprime

parere favorevole in merito alla compatibilita degh oneri della contrattazione decentrata, per

I’anno 2012, con i vincoli di bilancio;

fa presente che:

- ai sensi dell’art.55 del Dlgs 150/2009 che ha modificato con decorrenza 15/11/2009
I’art.40 bis del Dlgs165/2001, I’Ente deve pubblicare sul proprio sito istituzionale, in
modo permanente, con modalitd che garantiscano visibilita e accessibilita delle



informazioni ai cittadini, tutta la documentazione trasmessa all’Organo di Controllo in
materia di contrattazione integrativa, nonché le informazioni trasmesse annualmente ai
sensi del comma 3 del citato decreto;

- & obbligatorio I'invio in via telematica all’ARAN, ai sensi dall’art.40 bis del Digs.
165/2001, cosi come modificato dall’art.55, comma 5 del Dlgs 150/2009, del testo
contrattuale con l'allegata relazione tecnico-finanziaria ed illustrativa ¢ con 1'indicazione
delle modalitd di copertura dei relativi oneri con riferimento agli strumenti anpuali e
pluriennali di bilancio. I predetti testt contrattuali devono essere altresi trasmessi al

CNEL.

Del che viene redatto il presente verbale ed alle ore 16:15 la seduta ha termine.-

rj ico
) Piémonte

i

;’Lﬁ-‘ / I L‘/




Pareri ai sensi art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 ¢ art. 12 Legge Regionale n. 30/2000

Settore PR l M O Servizio % B e@/l,/_b D
Ufficio )DB?Q ~ @m/ﬁf?{ E

Per la regolarita tecnica si esprime parere:

FAVeRE Vo X I

Lipari, i 2 4 BEN 201

!

Respogsabile
.mento% istruXri/a\

SETTORE SECONDO “ ECONOMIA E FINANZE “

Per la regolarita contabile, si esprime parere:

buinals - ote &\l il T U, s, Yt ol Polgss Sty
Lipar, I .-J.é!w! Lt

IL SEGRETARIO GENERALE

ai sensi e per gli effetti dell’art. 17, lettera ¢} del R.O.G.U.S. esprime parere:

R

Lipari, Ij

11 Segretario Generale




COMUNE DI LIPARI
( PROVINCIA DI MESSINA }
Eolie, Patrimonio dell’Umanita

SEGRETERIA GENERALE

wwhw. corititelipari gov.it segrefariotié pec.connelipari.it

OGGETTO:- Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva del contratto collettivo decentrato
integrativo anno 2012 — Parte economica.

IL SEGRETARIO GENERALE

Tenuto presente:
- Che i Dirigenti sono direttamente responsabili in via esclusiva, in relazione agli obietiivi
dell’Ente, della corretiezza amministrativa, della efficienza e dei risultati della gestione;

- Che sulla proposta di deliberazione in oggetio & stato acquisito parere di regolarita tecnica
del Dirigente competente:;

ai sensi dell’art. 17. comma 2. lett. ¢) del ROGUS
per quanto dj competenza, esprime parere di legittimita FAVOREVOLE.

Dalla Residenza Municipale, 1i 28 gennaio 2014

Il Sggretarip Geunerale




I sottoscritto Segretario comunale, ws\é’&mﬁ( d’ufficio,

‘ATTESTA
che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991, n°44 e
successive modificazioni ed integrazioni, ¢ stata affissa all’albo pretorio comunale il gromo

per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 11, comma 1).

Dalla Residenza Comunale, 11

IL SEGRETARIO COMUNALE

1l sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA
che la presente deliberazione, pubblicata all’albe pretorio per quindici giorni conmsecutivi

dal al , ai sensi della legge regionale 3 dicembre 1991,

n°44 ¢ successive modificazioni ed integrazioni:
[] ¢ stata dichiarata immediatamente esecutiva

[ ] ¢ divenuta esecutiva il giorno ' decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Dalla Residenza Comunale, i

IL SEGRETARIO COMUNALE




